

## Сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в ЗАО «ФармФирма «Сотекс»

*(141345. Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, сельское поселение Березняковское, пос. Белково, д. 11)*

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
Рабочие места (ед.)	204	204	0	201	0	3	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	390	390	0	387	0	3	0	0	0
из них женщин	259	259	0	256	0	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения									микроклимат
50	Дирекция Директор по качеству (Заместитель генерального директора по качеству)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Директор по производству (Заместитель генерального директора по производству)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Ассистент руководителя Департамент развития и стратегического маркетинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Отдел разработки технологий Старший химик-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Химик-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54-1А (54)	Химик-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Старший лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Старший инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-1А (57)	Старший инженер-химик	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса			
58	Старший лаборант-аналитик <b>Производственный департамент</b> <i>Отдел главного технолога</i>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Главный технолог <i>Производственно-технологический отдел</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61-1А (61)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62-1А (62)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62-2А (62)	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	<i>Служба главного инженера</i> Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Заместитель главного инженера <i>Отдел главного механика</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67-1А (67)	Инженер-электроник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Старший механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69-1А (69)	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69-2А (69)	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69-3А (69)	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Наладчик оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-1А (70)	Наладчик оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-2А (70)	Наладчик оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-3А (70)	Наладчик оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	<i>Отдел главного энергетика</i> Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Начальник ремонтного участка <i>Отдел средств автоматизации и метрологии</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Главный метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Ведущий инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Инженер-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75-1А (75)	Инженер-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
92-7А (92)	Оператор упаковки продукции медицинского назначения	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-8А (92)	Оператор упаковки продукции медицинского назначения	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-9А (92)	Оператор упаковки продукции медицинского назначения	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-10А (92)	Оператор упаковки продукции медицинского назначения	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-11А (92)	Оператор упаковки продукции медицинского назначения	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-12А (92)	Оператор упаковки продукции медицинского назначения	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-13А (92)	Оператор упаковки продукции медицинского назначения	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-14А (92)	Оператор упаковки продукции медицинского назначения	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-15А (92)	Оператор упаковки продукции медицинского назначения	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-16А (92)	Оператор упаковки продукции медицинского назначения	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Подсобный рабочий	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-1А (93)	Подсобный рабочий	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-2А (93)	Подсобный рабочий	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-3А (93)	Подсобный рабочий	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Производство твердых лекарственных форм	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Начальник производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Отдел управления складскими запасами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Контролер по документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100-1А (100)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
117-1А (117)	Старший микробиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	3.2	2	2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
118	Микробиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118-1А (118)	Микробиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118-2А (118)	Микробиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119-1А (119)	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-1А (120)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-2А (120)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-3А (120)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Препаратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121-1А (121)	Препаратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Аналитическая лаборатория</i>																								
122	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Старший химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123-1А (123)	Старший химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124-1А (124)	Химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124-2А (124)	Химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124-3А (124)	Химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125-1А (125)	Старший лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126-1А (126)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126-2А (126)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел обеспечения качества</i>																								
127	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа судита</i>																								
128	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129-1А (129)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа валидации</i>																								
130	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131-1А (131)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131-2А (131)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131-3А (131)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

